
КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 
             39                сесія         VII         скликання
Р I Ш Е Н Н Я
24.12.2019 № 1709-39/VII

 
Про затвердження положення

про відділ формування та ведення 

реєстру територіальної громади міста
Кам’янської міської ради 

Ураховуючи рішення міської ради від 04.10.2019 №1554-36/VII 
«Про внесення змін до рішення міської ради від 29.01.2016 №39-04/VІІ 
«Про структуру виконавчих органів Кам’янської міської ради VІІ скликання, загальну чисельність апарату міської ради та її виконавчих органів», керуючись ч.4 ст.54, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити положення про відділ формування та ведення реєстру територіальної громади міста Кам’янської міської ради, що додається.

2.
Рішення набуває чинності з 15 січня 2020 року.

3.
Організацію виконання цього рішення покласти на відділ формування та ведення реєстру територіальної громади міста  міської ради, координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючий справами виконавчого комітету міської ради            Колісніченко С.С., контроль – на постійну комісію міської ради з питань законності, правової, регуляторної та антикорупційної політики, розвитку підприємництва, депутатської діяльності та етики (Саусь).
Міський голова                                                                         А.Л.БІЛОУСОВ

Додаток 

до рішення міської ради 

від 24.12.2019 № 1709-39/VII
ПОЛОЖЕННЯ 

про відділ формування та ведення 

реєстру територіальної громади міста
Кам’янської міської ради
І. Загальні положення
1.1.
 Відділ формування та ведення реєстру територіальної громади міста  Кам’янської міської ради (далі – відділ) є самостійним виконавчим органом Кам’янської міської ради без статусу юридичної особи.

Відділ утворюється міською радою, є підзвітним і підконтрольним міській раді, підпорядкованим виконавчому комітету міської ради  та  заступникові міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючому справами виконавчого комітету міської ради.
1.2.
 Положення про відділ затверджується міською радою.

1.3.
 У своїй діяльності відділ керується Конституцією України, законами України, постановами Верховної Ради України, указами і розпорядженнями Президента України, постановами і розпорядженнями Кабінету Міністрів України, розпорядчими актами Дніпропетровської обласної ради та Дніпропетровської обласної державної адміністрації, рішеннями Кам’янської міської ради і виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови, іншими нормативними актами, а також цим положенням.
ІІ. Основні завдання
Основними завданнями відділу є: 

2.1.
Формування та ведення реєстру територіальної громади міста Кам’янське.
2.2.

Здійснення реєстрації та зняття з реєстрації місця проживання/перебування осіб у межах відповідної адміністративно-територіальної одиниці, визначених Законами України.

2.3.  Передача інформації та/або внесення у встановленому законом порядку відомостей про реєстрацію та зняття з реєстрації місця проживання/перебування до Єдиного державного демографічного реєстру.
ІІІ. Функції

Відділ відповідно до покладених на нього завдань:

3.1. Здійснює забезпечення формування та ведення реєстру територіальної громади міста Кам’янське.

3.2. Здійснює реєстрацію та зняття з реєстрації місця проживання/перебування осіб, надання довідок про реєстрацію місця проживання особи та про склад сім’ї або осіб, зареєстрованих у певному житловому приміщенні мешканцям приватного сектору, у межах міста Кам’янське.
3.3. Здійснює передачу інформації та/або внесення у встановленому законом порядку відомостей про реєстрацію та зняття з реєстрації місця проживання/перебування осіб до Єдиного державного демографічного реєстру.


3.4. Веде та підтримує в актуальному стані картотеки з питань реєстрації фізичних осіб за картками реєстрації осіб та адресними картками.
3.5. Надсилає повідомлення про зняття з реєстрації місця проживання особи до органу реєстрації, на території обслуговування якого було зареєстроване попереднє місце проживання особи, не пізніше наступного дня, у разі здійснення реєстрації місця проживання одночасно із зняттям з реєстрації попереднього місця проживання в іншій адміністративно — територіальній одиниці.
3.6. Надає в установленому діючим законодавством порядку відомості про:

- громадян України, зареєстрованих за місцем проживання у відповідній адміністративно-територіальній одиниці, яким протягом наступного місяця виповниться 18 років;

- виборців, які протягом попереднього місяця зареєстрували своє місце проживання у відповідній адміністративно-територіальній одиниці;

- виборців, які протягом попереднього місяця зняті з реєстрації за місцем проживання у відповідній адміністративно-територіальній одиниці;

- реєстрацію місця проживання/перебування фізичних осіб;

- зняття з реєстрації місця проживання фізичних осіб;


- реєстрацію (зняття з реєстрації) місця проживання призовників і військовозобов'язаних;

3.7. Надає на письмову вимогу громадянина інформацію про його персональні дані, внесені до реєстру територіальної громади.

3.8. Проводить, у разі потреби, перевірку зміни персональних даних громадян, зазначених у заяві.


3.9. Розглядає запити установ та організацій, звернення фізичних та юридичних осіб з питань, віднесених до компетенції відділу, відповідно до норм чинного законодавства України.

3.10. Розглядає справи про адміністративні правопорушення за                  статтею 197 КУпАП.

3.11. У межах своєї компетенції бере участь у підготовці розпоряджень міського голови, рішень міської ради та її виконавчого комітету.

ІV. Права
Відділ має право: 

4.1. Запитувати та одержувати у встановленому порядку від виконавчих органів  міської ради, установ та організацій незалежно від форми власності документи, довідки та інші матеріали, необхідні для виконання покладених на відділ завдань в межах власних повноважень.

4.2. Брати участь у нарадах, у роботі консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів для сприяння здійсненню покладених на відділ завдань.

4.3. Вимагати від адміністраторів  центру надання адміністративних послуг департаменту муніципальних послуг та регуляторної політики Кам’янської міської ради (далі – ЦНАП) дотримання якості заповнення заяв та прийому документів для здійснення реєстрації та зняття з реєстрації місця проживання/перебування осіб, надання довідки про реєстрацію місця проживання особи.

4.4. Уносити керівництву пропозиції з питань удосконалення та підвищення ефективності роботи відділу.
V. Організація роботи
5.1.
Відділ надає адміністративні послуги з реєстрації/зняття з реєстрації місця проживання/перебування фізичних осіб, надання довідки про реєстрацію місця проживання особи через центри надання адміністративних послуг (ЦНАП), які розташовані  в Дніпровському, Заводському та Південному  районах міста.    Для зручності мешканців міста  співробітники відділу надають послуги  безпосередньо за місцем розташування ЦНАПів.
5.2. Відділ використовує в роботі штампи та круглу печатку, які відповідають вимогам чинного законодавства. Крім зазначення найменування відділу кругла печатка має позначки: 1 - для Заводського,                                               2 - для Дніпровського,  3 - для Південного районів міста. Начальник відділу користується круглою печаткою без позначок.

5.3. Відділ очолює начальник, який призначається на посаду
і звільняється міським головою у встановленому законодавством порядку.

5.4.
Начальник здійснює керівництво діяльністю відділу та несе персональну відповідальність за виконання покладених на відділ завдань, реалізацію його повноважень. 

5.5.
Посадові обов’язки, права, кваліфікаційні вимоги та відповідальність працівників відділу визначаються посадовими інструкціями, які затверджуються міським головою після погодження заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючим справами виконавчого комітету міської ради.

5.6.
Відділ під час виконання покладених на нього завдань взаємодіє з територіальними органами центральних органів виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, закордонними дипломатичними установами України, а також закладами, установами та організаціями всіх форм власності, об’єднаннями громадян і окремими громадянами.

5.7. Відділ забезпечується приміщеннями, які обладнані                 охороно-пожежною сигналізацією, телефонним зв’язком, засобами оргтехніки та доступу до мережі Інтернет, відповідно обладнаними місцями для зберігання документів, канцелярськими товарами, а також законодавчими та іншими нормативними актами і довідковими матеріалами, необхідними для здійснення повноважень відділу.
Секретар міської ради





О.Ю.ЗАЛЕВСЬКИЙ 

